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İstanbul: Sirkeci Garı’nın İstanbul Büyükşehir Belediyesine(İBB) hibe edilmesinin yeni bir rant alanı olduğunu belirten Birleşik Taşımacılık Çalışanları Sendikası (BTS) Sirkeci Garı önünde bir açıklama yaptı. Açıklamaya Haydarpaşa dayanışması da destek verdi.

“Sirkeci gardır, gar kalacak”, “Garlar tarihtir satılamaz”, “İBB defol Sirkeci gardır” sloganlarının atıldığı eylemde yanı sıra “Sirkeci gardır, gar kalacak” pankartı açıldı.

 “Acaba Sirkeci Gar neyin karşılığında peşkeş çekiliyor?”

Sirkeci Garı önünde yapılan açıklamayı BTS Genel Başkanı Nazım Karakurt yaptı. 

Karakurt, Uzun zamandan beri Haydarpaşa Gar’ını yok etmeye çalışan TCDD ve İBB yüzlerini bu sefer sirkeci garına çevirdiğini ve TCDD Eski Genel Müdürünün giderayak Sirkeci Gar’ını İETT ve İBB’ye peşkeş çektiğinin vurguladığı açıklamada “Oysa TCDD demiryolu işletmeciliği için hayati önem taşıyan Sirkeci Garı için daha önceki yıllarda İBB’nin bu tür girişimlerine karşı dava açmış ve bu davaları kazanmıştır” diyerek gelinen aşamada ki yaşanan ikilemi “Eski Müdürün Milletvekili hazırlığı” olarak belirtti.

Karakurt, Sirkeci Garı’nın 1995 yılında SİT alanı ilan edildiğini belirterek, kamu yararına dair farklı imar kararlarının olduğunu vurguladı ve “bu kararlarında İstanbul’daki trafik sorununa bir nebze de olsun çözme anlamında katkısı olacağı kesindir” dedi. 

Karakurt, açılan davalardan birinde hazırlanan bilirkişi raporunda “Avrupa’yı kat eden Şark ekspresinin kalkış-varış Garı olması vurgulanarak  böylelikle, ciddi bir değer ve turizm faaliyeti yaratıldığı, Marmaray İstasyonunun çıkışının Sirkeci gar sahası içinden olması ve davacı kurumun gereksinimleri üstünden bu yerin işlevini anımsatacak şekilde nazım planının yeniden alınması gerektiğini belirterek dava konusu planın şehircilik ilkelerine, planlama esaslarına, kamu hizmeti gereksinimlerine ve kamu yararına uygun olmadığı görüş ve kanaatine varıldığını” belirtti. Ancak böyle bir mahkeme kararı ortada iken ve bu davayı TCDD açmış iken, Kurumun Genel Müdürünün giderayak tam tersi bir isteği belirtmesinin “acaba Sirkeci Gar neyin karşılığında peşkeş çekiliyor?” sorusunu gündeme getirmektir” dedi.  

Karakurt açıklamanın devamında, “Mahkeme kararları ortada iken,hukuksal süreç bu tür devirleri ret etmişken bu konuda anlamsız ve de gizli kapaklı işlem yapılması TCDD yönetimi ve siyasi iktidarın hukuk tanımaz, kamu yararını değil yandaş rantını öne çıkaran tavırlarını pekiştirmektedir” dedi.  

 
 Etiketler
açmış belirterek belirtti çekiliyor garı genel giderayak için kalacak” karakurt karşılığında kurumun nâzım neyin olması ortada peşkeş sirkeci yararına
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